
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сЛЗ- МЩ4
ЕВПАТОРИЯ

№ -У

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 17.12.2020 

№ 2287-п «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства 

в рамках муниципальных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», частью 1 статьи 24.1 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, постановлениями администрации города Евпатории 
Республики Крым от 20.02.2019 № 262-п «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения административных регламентов и порядка проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 20.10.2022 
№ 2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и 
правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», в целях оказания 
муниципальной услуги по предоставлению поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере 
социального предпринимательства, в рамках муниципальных программ, и приведения в 
соответствие с действующим законодательством, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 
17.12.2020 № 2287-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках муниципальных программ», с изменениями от 23.01.2023 
№104-п, следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой 
редакции:

«2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физические 
лица, в том числе физические лица, не являющиеся индивидуальными 
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на 



профессиональный доход», субъекты малого и среднего предпринимательства - 
индивидуальные предприниматели и юридические лица, в том числе осуществляющие 
деятельность в сфере социального предпринимательства и соответствующую одному или 
нескольким из условий, перечисленных в части 1 статьи 24.1 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», либо их уполномоченные представители в соответствии с учредительными 
документами заявителя или доверенностью».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном портале Правительства Республики Крым -  в разделе: 
муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - 

 в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем 
опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой 
информации, учрежденных органами местного самоуправления городского округа 
Евпатория Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my- 
evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент 
муниципального контроля, потребительского рынка и развития предпринимательства 
администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М.Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

